
6 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2022 Verkündet am 13. Januar 2022 Nr. 4 

 

Vierzehnte Verordnung zur Änderung der eAkten-Verordnung 

Vom 7. Januar 2022 

Auf Grund von 

1. § 298a Absatz 1 Satz 2 und 4 der Zivilprozessordnung in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Dezember 2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 
2007 I S. 1781), die zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 5. Oktober 2021 
(BGBl. I S. 4607) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 13 der 
Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen Akten-
führung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 14. November 2018 
(Brem.GBl. S. 445), 

2. § 14 Absatz 4 Satz 1, 2 und 4 des Gesetzes über das Verfahren in Familien-
sachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 
17. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2586, 2587), das zuletzt durch Artikel 5 des 
Gesetzes vom 5. Oktober 2021 (BGBl. I S. 4607) geändert worden ist, in 
Verbindung mit § 1 Nummer 2 der Verordnung zur Übertragung von 
Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und 
Staatsanwaltschaften vom 14. Dezember 2018 (Brem.GBl. S. 445), 

3. § 77b Satz 1 Nummer 3, 4 und 5 sowie Satz 4 des Gesetzes über die inter-
nationale Rechtshilfe in Strafsachen in der Fassung der Bekanntmachung vom 
27. Juni 1994 (BGBl. I S. 1537), das zuletzt durch Artikel 29 des Gesetzes 
vom 5. Oktober 2021 (BGBl. I S. 4607) geändert worden ist, in Verbindung mit 
§ 1 Nummer 5 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur 
elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 
14. November 2018 (Brem.GBl. S. 445), 

4. § 11 Absatz 3 Satz 1 des Kapitalanleger-Musterverfahrensgesetzes vom 
19. Oktober 2012 (BGBl. I S. 2182), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 16. Oktober 2020 (BGBl. I S. 2186) geändert worden ist, in Verbindung 
mit § 1 Nummer 6 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur 
elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 
14. November 2018 (Brem.GBl. S. 445), 

5. § 110a Absatz 1 Satz 2 und 3 sowie Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über 
Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 
1987 (BGBl. I S. 602), das zuletzt durch Artikel 31 des Gesetzes vom 
5. Oktober 2021 (BGBl. I S. 4607) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 



Nr. 4 Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 13. Januar 2022 7 

Nummer 7 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elek-
tronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 
14. November 2018 (Brem.GBl. S. 445), 

6. § 32 Absatz 1 Satz 2 und 3 sowie Absatz 2 Satz 1 der Strafprozessordnung in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 7. April 1987 (BGBl. I S. 1074, 1319), 
die zuletzt durch Artikel 4 des Gesetzes vom 5. Oktober 2021 (BGBl. I 
S. 4607) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 9 der Verord-
nung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung 
bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 14. November 2018 
(Brem.GBl. S. 445), 

7. § 110a Absatz 1 Satz 2 und 3 sowie Absatz 2 Satz 1 des Strafvollzugs-
gesetzes vom 16. März 1976 (BGBl. I S. 581, 2088; 1977 I S. 436), das zuletzt 
durch Artikel 27 des Gesetzes vom 5. Oktober 2021 (BGBl. I S. 4607) 
geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 10 der Verordnung zur 
Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den 
Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 14. November 2018 (Brem.GBl. 
S. 445), 

wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Anlage 3 (zu § 1) der eAkten-Verordnung vom 2. Mai 2019 (Brem.GBI. 
S. 248), die zuletzt durch die Verordnung vom 19. November 2021 (Brem.GBI. 
S. 729) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst: 

„Anlage 3 (zu § 1) 

Gericht Verfahren Datum  

Sozialgericht Bremen Alle AS-Verfahren der 
22., 70., 41., 28., 23., 
6., 9. und 36. Kammer 

29. November 2021  

Landgericht Bremen Alle neuen Verfahren 
der 1. und 2. 
Zivilkammer 

1. November 2021  

Landgericht Bremen Alle Verfahren der 
1. und 2. Zivilkammer 
ab dem Jahrgang 2021 

17. Januar 2022  

Landgericht Bremen Alle Verfahren der 
1. und 2. Zivilkammer 
ab dem Jahrgang 2020 

21. Februar 2022 

„ 



Nr. 4 Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 13. Januar 2022 8 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 7. Januar 2022 

Die Senatorin für Justiz und Verfassung 


	Vierzehnte Verordnung zur Änderung der eAkten-Verordnung
	Artikel 1
	Artikel 2


		2022-01-12T16:07:24+0100




